

PHILIPPE PRUVOST

Commissaire aux comptes
Expert-comptable
Conseil Expert Financier

JEAN-PAUL TRÈVE

Commissaire aux comptes
Expert-comptable
Conseil Expert Financier

GUY MICHALON

Commissaire aux comptes
Expert-comptable
Conseil Expert Financier

ANDRÉ PAOLI

Commissaire aux comptes
Expert-comptable
Conseil Expert Financier

OLIVIER EMONARD

Commissaire aux comptes
Expert-comptable
Conseil Expert Financier

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 30 Septembre 2007

U F S B D RHONE ALPES

46, Rue de Brest
69002 LYON

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Comptes annuels - exercice clos le 30 Septembre 2007

En exécution de la mission qui m'a été confiée, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 30 Septembre 2007 sur :

- le contrôle des comptes annuels de votre association tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble.

J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Je certifie que les comptes annuels sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance que :

- les règles et principes comptables suivis,
- les estimations comptables retenues,

pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble n'appellent pas de commentaire particulier.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Caluire, le 30 Octobre 2007



Le Commissaire aux Comptes,
J. P. Trève

BILAN ACTIF

Association UFSBD Rhône Alpes : au 30 septembre 2007

EUROS

	BRUT	Amortis. Provisions	NET	%	N-1 NET au 30-sep-06	
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE						
ACTIF IMMOBILISÉ						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissements						
Frais de Recherche & Développement						
Concessions, brevets						
Fonds Commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & Acomptes sur Immo.incor.						
Immobilisations Corporelles						
Terrains						
Constructions						
Inst.techn.mat & outil.indust.						
Autres immobilisations corp.	10 197	3 270	6 927	5,73	2 146	3,79
Immobilisations en cours						
Avances & Acomptes sur Immo.corporelles						
Immobilisations Financières						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations Financières						
Total	10 197	3 270	6 927	5,73	2 146	3,79
ACTIF CIRCULANT						
Stocks						
Matières premières,approvisionnement						
En cours de product.de biens						
En cours de product.de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acptes versés s/cdes						
Créances						
Clients et Comptes rattachés						
Autres créances	667		667	0,55	30 687	54,18
Capital souscrit et appelé, non versé						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	113 245		113 245	93,72	23 810	42,04
COMPTES DE REGULARISATION						
Charges constatées d'avance						
Total	113 912		113 912	94,27	54 497	96,21
Primes de remboursement des obligations						
Ecart de conversion actif						
Total						
TOTAL ACTIF	124 109	3 270	120 839	100,00	56 643	100,00



BILAN PASSIF

Page 3

Association UFSBD Rhône Alpes : au 30 septembre 2007

EUROS

	NET		N-1 NET au 30-sep-06	
		%		
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel				
Primes d'émission, fusion, app.				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statut. ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	153	0,13	153	0,27
Report à nouveau	11 434	9,46		
Résultat de l'exercice	56 485,39	46,74	11 434	20,19
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Total	68 072	56,33	11 587	20,46
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques	3 700	3,06	3 300	5,83
Provisions pour charges				
Total	3 700	3,06	3 300	5,83
DETTES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts & Dettes auprès établissements de crédit				
Emprunts et Dettes financières diverses				
Avances & acptes reçus/commandes en cours				
Dettes Fournisseurs & Comptes rattachés	19 078	15,79		
Dettes fiscales et sociales	14 175	11,73	6 552	11,57
Dettes sur immobilisations & Comptes rattachés				
Autres dettes	15 814	13,09	35 204	62,15
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Produits constatés d'avance				
Total	49 067	40,61	41 756	73,72
Ecart de conversion passif				
TOTAL PASSIF	120 839	100,00	56 643	100,00

Total Bilan en Euros et Cents

120 839,30

56 643,32



BOUCAUD & Associés

COMPTE DE RESULTAT

Page 4

Association UFSBD Rhône Alpes : Période du 1 octobre 2006 au 30 septembre 2007

EUROS

	Exercice N		N-1 NET au		Variation en	
	30-sep-07	% C.A.	30-sep-06	% C.A.	Valeur annuelle	
	12 mois		12 mois		%	
Ventes marchandises						
Production vendue						
Prestations de services	6 464		687		5 777	NS
Chiffre d'affaires ht	6 464		687		5 777	NS
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitat. reçues	249 985		150 100		99 885	66,55
Repr. sur Amort. & Prov/Trans.charg.			300		-300	NS
Autres produits	3		3		99 885	NS
Total produits d'exploitation	256 452		151 090			
Achats de marchandises						
Variation stock marchandises						
Achats mat.première.&aut.approv.						
Variation stock matières 1eres						
Autres achats & charg.externes	-125 789		-96 625		-29 164	30,18
CONSOMMATIONS M/SES & MAT.	-125 789		-96 625		-29 164	30,18
MARGE SUR M/SES & MAT	130 663		54 465		76 198	NS
Impôts&taxes et vers.assimilés	-486		-147		-340	NS
Salaires et traitements	-51 170		-28 424		-22 747	80,03
Charges sociales	-19 508		-9 905		-9 603	96,95
Dotations aux Amortissements	-2 804		-1 423		-1 382	97,14
Dotations aux Provisions	-400		-3 300		2 900	-87,88
Autres charges de gestion	-2		-9		7	-73,28
Total	-74 372		-43 207		-31 164	72,13
RESULTAT D'EXPLOITATION	56 291		11 258		45 034	NS
Bénéfice opérations en commun						
Perte opérations en commun						
Produits financiers	41		287		-246	-85,75
Charges financières			-111		111	NS
<u>Résultat financier</u>	<u>41</u>		<u>177</u>		<u>-136</u>	<u>-76,82</u>
RESULTAT COURANT	56 332		11 434		44 898	NS
Produits exceptionnels	1 470		1 470		1 470	
Charges exceptionnelles	-1 316		-1 316		-1 316	
<u>Résultat exceptionnel</u>	<u>153</u>		<u>153</u>		<u>153</u>	
Participation des Sal aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
RESULTAT DE L'EXERCICE	56 485		11 434		45 051	NS
Bénéfice			Bénéfice			



BOUCAUD & Associés

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Page 5

Association UFSBD Rhône Alpes : Période du 1 octobre 2006 au 30 septembre 2007

EUROS

	Exercice N 30-sep-07	% C.A.	N-1 NET au 30-sep-06	% C.A.	Variation en Valeur annuelle	
Total Activité HT	256 450	100,00	150 787	100,00	105 663	70,07
	<i>12 mois</i>		<i>12 mois</i>			%
Ventes marchandises						
Achats consommés/marchandises						
Marge Commerciale						
Production Vendue	6 464		687		5 777	NS
Production stockée						
Production immobilisée						
Achats consommés S/Product*						
Autres ach & charges externes	-125 789	49,05	-96 625	64,08	-29 164	30,18
Valeur ajoutée	-119 325	-46,53	-95 938	-63,62	-23 387	24,38
Subventions d'exploitation	249 985		150 100	99,54	99 885	66,55
Impôts & taxes	-486	0,19	-147	0,10	-340	NS
Charges de personnel	-70 678	27,56	-38 329	25,42	-32 350	84,40
Excédent brut d'exploitat	59 496	23,20	15 687	10,40	43 809	NS
Reprises/amort. & provisions			300	0,20	-300	NS
Autres produits	3	0,00	3	0,00	0	-12,89
Dotations aux Amortissements	-2 804	1,09	-1 423	0,94	-1 382	97,14
Dotations aux Provisions	-400	0,16	-3 300	2,19	2 900	-87,88
Autres charges	-2	0,00	-9	0,01		
Résultat d'exploitation	56 291	21,95	11 258	7,47	45 034	NS
Quote part opération commun						
Produits financiers	41	0,02	287	0,19	-246	-85,75
Charges financières			-111	0,07	111	NS
Résultat courant	56 332	21,97	11 434	7,58	44 898	NS
Produits exceptionnels	1 470	0,57			1 470	
Charges exceptionnelles	-1 316	0,51			-1 316	
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	56 485	22,03	11 434	7,58	45 051	NS
	Bénéfice		Bénéfice			

6 novembre 2007



BOUCAUD & Associés

Association UFSBD Rhône Alpes

EUROS

Sirène 34036597200025 NAF 913E

Activité : Prévention Dentaire

Durée de l'exercice N :	12 mois	Durée de l'exercice N -1:	12 mois
Cloture au :	30-sep-07	Cloture au :	30-sep-06
Tot. Bilan :	120 839,30	Tot. Bilan :	56 643,32
Résultat : bénéfice :	56 485,39	Résultat : bénéfice :	11 434,22

Les notes indiquées, font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 6-nov-07 par les dirigeants de l'entreprise.

RÈGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des Comptes annuels.

1. Continuité de l'exploitation
2. Indépendance des exercices (règle du Cut off)
3. Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

PLAN COMPTABLE 2005

Rappel des options prises pour les exercices actuel et futurs :

- . Frais de constitution, de transformation et de premier établissement : **Comptabilisation en charges.**
- . Frais d'augmentation de capital, fusion, et scission : **Comptabilisation en charges.**
- . Droits de mutation, honoraires, commissions ou frais d'actes sur immobilisations incorporelles et corporelles : **Comptabilisation en charges.**
- . Droits de mutation, honoraires, commissions ou frais d'actes sur immobilisations financières (titres) : **Comptabilisation en charges.**
- . Coûts de développement : **Comptabilisation en charges.**
- . Coûts d'emprunt liés à l'acquisition d'actifs : **Comptabilisation en charges.**
- . Composants de 2e catégorie / provisions pour grosses révisions : **Constatation d'une provision.**
- . Durée d'amortissement des biens non décomposés : **Option pour le maintien amortissement sur la durée d'usage.**

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements donnés :

Effets escomptés et non échus Non concerné
 Crédit bail Non concerné
 Intérêts des emprunts Non concerné
 Autres engagements Non concerné
 Indemnité de départ à la retraite non significatif

Dettes garanties par des sûretés réelles. Non applicable

AUTRES INFORMATIONS SIGNIFICATIVES

Nombre d'heures DIF (Droit individuel formation) acquises par l'ensemble des salariés : 40



NOTES SUR LE BILAN ACTIF

EUROS

FRAIS D'ÉTABLISSEMENT : non applicable

FONDS COMMERCIAL non concerné

IMMOBILISATIONS

Les mouvements de l'exercice sont les suivants :

Valeurs brutes	Début			Fin
Immo incorporelles		↗	↘	
Immo corporelles	3 569	8 097	1 470	10 197
Immo financières				
TOTAL	3 569	8 097	1 470	10 197

Amortissements	Début			Fin
Immo incorporelles		↗	↘	
Immo corporelles	1 423	2 804	957	3 270
Immo financières				
TOTAL	1 423	2 804	957	3 270

ETAT DES CRÉANCES

	Montant brut	à - d'1 an	à + d'1 an
Actif Financier			
Actif circulant	667	667	
Charges const.d'avance			
TOTAL	667	667	

Produits à recevoir inclus dans les postes du bilan :

Clients & Cptes rattachés
Autres créances
Disponibilités

Charges constatées d'avance

Cette rubrique ne contient que des charges liées à l'exploitation normale de l'entreprise.



CAPITAL SOCIAL

NON APPLICABLE

	Nombre	Valeur nominale
Titres au début de l'exercice		
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice		

PROVISIONS :

	Début exercice		Fin
Provisions règlementées			
Provisions pour risque & charge	3 300	400	3 700
Provisions pour dépréciation			
TOTAL	3 300	400	3 700

ÉTAT DES DETTES :

	Total	CT	MT	LT
Emprunts Etablis crédit+découv.				
Dettes financières autres (C/C)				
Fournisseurs	19 078	19 078		
Dettes fiscales et sociales	14 175	14 175		
Fournisseurs d'immobilisations				
Autres dettes	15 814	15 814		
Produits constatés d'avance				
Aances et Acomptes Reçus Clients				
TOTAL	49 067	49 067		

Charges à payer incluses dans les postes du bilan :

Emprunts Etablis de crédit	
Etablis bancaires découvert	
Dettes finan. autres (C/C)	
Fournisseurs	19 078
Dettes fiscales	
Dettes sociales	2 616
Autres dettes	15 814
TOTAL	37 508

Produits constatés d'avance



Association UFSBD Rhône Alpes
46 Rue De Brest
69002 LYON

Etats de Synthèse

Exercice N , clos le : 30 septembre 07

Etats de Synthèse Version 5.5

COMPTE RENDU de MISSION	1
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de Résultat	4
Soldes Intermédiaires de Gestion	5
Annexe 1ere Partie	6
Annexe 2e Partie	7
Annexe 3e Partie	8

Détail des Comptes
Liasse Fiscale

COMPTE-RENDU DE MISSION

Page 1

Dans le cadre de la mission d'établissement et de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée par l'entreprise : Association UFSBD Rhône Alpes
Nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts-Comptables

Les comptes de l'exercice ci-après couvrent la période du 1 octobre 2006 au 30 septembre 2007 et présentent les caractéristiques suivantes :

Total du bilan :	120 839,30	EUROS	
Total Produits :	256 034,42	EUROS	
Résultat de l'exercice :	56 485,39	EUROS	(Bénéfice)

Associé signataire : Paul BOUCAUD
Expert-Comptable

Fait à Lyon
Le 6 novembre 2007

BOUCAUD & Associés
40 Avenue Georges Pompidou 69003 LYON



BILAN ACTIF

Page 2

Association UFSBD Rhône Alpes : au 30 septembre 2007

EUROS

	BRUT	Amortis. Provisions	NET	%	N-1 NET au 30-sep-06	
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE						
ACTIF IMMOBILISÉ						
Immobilisations Incorporelles						
Frais d'établissements						
Frais de Recherche & Développement						
Concessions, brevets						
Fonds Commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & Acomptes sur Immo.incor.						
Immobilisations Corporelles						
Terrains						
Constructions						
Inst.techn.mat & outill.indust.						
Autres immobilisations corp.	10 197	3 270	6 927	5,73	2 146	3,79
Immobilisations en cours						
Avances & Acomptes sur Immo.corporelles						
Immobilisations Financières						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations Financières						
Total	10 197	3 270	6 927	5,73	2 146	3,79
ACTIF CIRCULANT						
Stocks						
Matières premières,approvisionnement						
En cours de product.de biens						
En cours de product.de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acptes versés s/cdes						
Créances						
Clients et Comptes rattachés						
Autres créances	667		667	0,55	30 687	54,18
Capital souscrit et appelé, non versé						
Divers						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	113 245		113 245	93,72	23 810	42,04
COMPTES DE REGULARISATION						
Charges constatées d'avance						
Total	113 912		113 912	94,27	54 497	96,21
Primes de remboursement des obligations						
Ecart de conversion actif						
Total						
TOTAL ACTIF	124 109	3 270	120 839	100,00	56 643	100,00

6 novembre 2007



BOUCAUD & Associés

BILAN PASSIF

Page 3

Association UFSBD Rhône Alpes : au 30 septembre 2007

EUROS

	NET		N-1 NET au 30-sep-06	
		%		
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel				
Primes d'émission, fusion, app.				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statut. ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	153	0,13	153	0,27
Report à nouveau	11 434	9,46		
Résultat de l'exercice	56 485,39	46,74	11 434	20,19
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Total	68 072	56,33	11 587	20,46
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques	3 700	3,06	3 300	5,83
Provisions pour charges				
Total	3 700	3,06	3 300	5,83
DETTES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts & Dettes auprès établissements de crédit				
Emprunts et Dettes financières diverses				
Avances & acptes reçus/commandes en cours				
Dettes Fournisseurs & Comptes rattachés	19 078	15,79		
Dettes fiscales et sociales	14 175	11,73	6 552	11,57
Dettes sur immobilisations & Comptes rattachés				
Autres dettes	15 814	13,09	35 204	62,15
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Produits constatés d'avance				
Total	49 067	40,61	41 756	73,72
Ecart de conversion passif				
TOTAL PASSIF	120 839	100,00	56 643	100,00

Total Bilan en Euros et Cents

120 839,30

56 643,32

6 novembre 2007



BOUCAUD & Associés

COMPTE DE RESULTAT

Page 4

Association UFSBD Rhône Alpes : Période du 1 octobre 2006 au 30 septembre 2007

EUROS

	Exercice N 30-sep-07	% C.A.	N-1 NET au 30-sep-06	% C.A.	Variation en Valeur annuelle	
	12 mois		12 mois			%
Ventes marchandises						
Production vendue						
Prestations de services	6 464		687		5 777	NS
Chiffre d'affaires ht	6 464		687		5 777	NS
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitat. reçues	249 985		150 100		99 885	66,55
Repr. sur Amort.& Prov/Trans.charg.			300		-300	NS
Autres produits	3		3		99 885	NS
Total produits d'exploitation	256 452		151 090			
Achats de marchandises						
Variation stock marchandises						
Achats mat.première.&aut.approv.						
Variation stock matières 1eres						
Autres achats & charg.externes	-125 789		-96 625		-29 164	30,18
CONSOMMATIONS M/SES & MAT.	-125 789		-96 625		-29 164	30,18
MARGE SUR M/SES & MAT	130 663		54 465		76 198	NS
Impôts&taxes et vers.assimilés	-486		-147		-340	NS
Salaires et traitements	-51 170		-28 424		-22 747	80,03
Charges sociales	-19 508		-9 905		-9 603	96,95
Dotations aux Amortissements	-2 804		-1 423		-1 382	97,14
Dotations aux Provisions	-400		-3 300		2 900	-87,88
Autres charges de gestion	-2		-9		7	-73,28
Total	-74 372		-43 207		-31 164	72,13
RESULTAT D'EXPLOITATION	56 291		11 258		45 034	NS
Bénéfice opérations en commun						
Perte opérations en commun						
Produits financiers	41		287		-246	-85,75
Charges financières			-111		111	NS
<u>Résultat financier</u>	<u>41</u>		<u>177</u>		-136	-76,82
RESULTAT COURANT	56 332		11 434		44 898	NS
Produits exceptionnels	1 470				1 470	
Charges exceptionnelles	-1 316				-1 316	
<u>Résultat exceptionnel</u>	<u>153</u>				153	
Participation des Sal aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
RESULTAT DE L'EXERCICE	56 485		11 434		45 051	NS
	Bénéfice		Bénéfice			

6 novembre 2007



BOUCAUD & Associés

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Page 5

Association UFSBD Rhône Alpes : Période du 1 octobre 2006 au 30 septembre 2007

EUROS

	Exercice N 30-sep-07	% C.A.	N-1 NET au 30-sep-06	% C.A.	Variation en Valeur annuelle	
Total Activité HT	256 450	100,00	150 787	100,00	105 663	70,07
	12 mois		12 mois			%
Ventes marchandises						
Achats consommés/marchandises						
Marge Commerciale						
Production Vendue	6 464		687		5 777	NS
Production stockée						
Production immobilisée						
Achats consommés S/Product°						
Autres ach & charges externes	-125 789	49,05	-96 625	64,08	-29 164	30,18
Valeur ajoutée	-119 325	-46,53	-95 938	-63,62	-23 387	24,38
Subventions d'exploitation	249 985		150 100	99,54	99 885	66,55
Impôts & taxes	-486	0,19	-147	0,10	-340	NS
Charges de personnel	-70 678	27,56	-38 329	25,42	-32 350	84,40
Excédent brut d'exploitat	59 496	23,20	15 687	10,40	43 809	NS
Reprises/amort. & provisions			300	0,20	-300	NS
Autres produits	3	0,00	3	0,00	0	-12,89
Dotations aux Amortissements	-2 804	1,09	-1 423	0,94	-1 382	97,14
Dotations aux Provisions	-400	0,16	-3 300	2,19	2 900	-87,88
Autres charges	-2	0,00	-9	0,01		
Résultat d'exploitation	56 291	21,95	11 258	7,47	45 034	NS
Quote part opération commun						
Produits financiers	41	0,02	287	0,19	-246	-85,75
Charges financières			-111	0,07	111	NS
Résultat courant	56 332	21,97	11 434	7,58	44 898	NS
Produits exceptionnels	1 470	0,57			1 470	
Charges exceptionnelles	-1 316	0,51			-1 316	
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	56 485	22,03	11 434	7,58	45 051	NS
	Bénéfice		Bénéfice			

6 novembre 2007



BOUCAUD & Associés

Association UFSBD Rhône Alpes

EUROS

Sirène 34036597200025 NAF 913E

Activité : Prévention Dentaire

Durée de l'exercice N :	12 mois	Durée de l'exercice N -1:	12 mois
Cloture au :	30-sep-07	Cloture au :	30-sep-06
Tot. Bilan :	120 839,30	Tot. Bilan :	56 643,32
Résultat : bénéfice :	56 485,39	Résultat : bénéfice :	11 434,22

Les notes indiquées, font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 6-nov-07
par les dirigeants de l'entreprise.

RÈGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des Comptes annuels.

1. Continuité de l'exploitation
- 2 . Indépendance des exercices (règle du Cut off)
- 3 . Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

PLAN COMPTABLE 2005

Rappel des options prises pour les exercices actuel et futurs :

- . Frais de constitution, de transformation et de premier établissement : **Comptabilisation en charges.**
- . Frais d'augmentation de capital, fusion, et scission : **Comptabilisation en charges.**
- . Droits de mutation, honoraires, commissions ou frais d'actes sur immobilisations incorporelles et corporelles : **Comptabilisation en charges.**
- . Droits de mutation, honoraires, commissions ou frais d'actes sur immobilisations financières (titres) : **Comptabilisation en charges.**
- . Coûts de développement : **Comptabilisation en charges.**
- . Coûts d'emprunt liés à l'acquisition d'actifs : **Comptabilisation en charges.**
- . Composants de 2e catégorie / provisions pour grosses révisions : **Constatation d'une provision.**
- . Durée d'amortissement des biens non décomposés : **Option pour le maintien amortissement sur la durée d'usage.**

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements donnés :

Effets escomptés et non échus Non concerné
Crédit bail Non concerné
Intérêts des emprunts Non concerné
Autres engagements Non concerné
Indemnité de départ à la retraite non significatif

Dettes garanties par des suretés réelles. Non applicable

AUTRES INFORMATIONS SIGNIFICATIVES

Nombre d'heures DIF (Droit individuel formation) acquises par l'ensemble des salariés : 40

FRAIS D'ÉTABLISSEMENT : non applicable

FONDS COMMERCIAL non concerné

IMMOBILISATIONS

Les mouvements de l'exercice sont les suivants :

Valeurs brutes	Début			Fin
Immo incorporelles				
Immo corporelles	3 569	8 097	1 470	10 197
Immo financières				
TOTAL	3 569	8 097	1 470	10 197

Amortissements	Début			Fin
Immo incorporelles				
Immo corporelles	1 423	2 804	957	3 270
Immo financières				
TOTAL	1 423	2 804	957	3 270

ETAT DES CRÉANCES

	Montant brut	à - d'1 an	à + d'1 an
Actif Financier			
Actif circulant	667	667	
Charges const.d'avance			
TOTAL	667	667	

Produits à recevoir inclus dans les postes du bilan :

Clients & Cptes rattachés
Autres créances
Disponibilités

Charges constatées d'avance

Cette rubrique ne contient que des charges liées à l'exploitation normale de l'entreprise.

CAPITAL SOCIAL**NON APPLICABLE**

	Nombre	Valeur nominale
Titres au début de l'exercice		
Titres émis		
Titres remboursés ou annulés		
Titres en fin d'exercice		

PROVISIONS :

	Début exercice		Fin
Provisions règlementées			
Provisions pour risque & charge	3 300	400	3 700
Provisions pour dépréciation			
TOTAL	3 300	400	3 700

ÉTAT DES DETTES :

	Total	CT	MT	LT
Emprunts Etablis crédit+découv.				
Dettes financières autres (C/C)				
Fournisseurs	19 078	19 078		
Dettes fiscales et sociales	14 175	14 175		
Fournisseurs d'immobilisations				
Autres dettes	15 814	15 814		
Produits constatés d'avance				
Aances et Acomptes Reçus Clients				
TOTAL	49 067	49 067		

Charges à payer incluses dans les postes du bilan :

Emprunts Etablis de crédit	
Etablis bancaires découvert	
Dettes finan. autres (C/C)	
Fournisseurs	19 078
Dettes fiscales	
Dettes sociales	2 616
Autres dettes	15 814
TOTAL	37 508

Produits constatés d'avance